
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.12.2022.         sēdes protokols Nr.24., 8.p. 

LĒMUMS Nr.780 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

bērnu tiesību aizsardzības programmas  

2022.-2028.gadam apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” Aizkraukles novada dome ir izveidojusi 

Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupu (turpmāk - Sadarbības 

grupa) kā patstāvīgi funkcionējošu institūciju, kas darbojas, pamatojoties uz Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu un Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumiem Nr.545 

”Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā”.  

Lai nodrošinātu bērnu tiesību ievērošanu un aizsardzību Aizkraukles novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un īstenotu pašvaldības kompetences šajā jomā Aizkraukles novada 

pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa ir izstrādājusi Aizkraukles novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības programmu 2022.-2028.gadam, ko apstiprināja sadarbības 

grupas sēdē 2022.gada 24. novembrī (sēdes protokols Nr.13). Tajā ir norādīts programmas mērķis 

un uzdevumi, kuri vērsti uz bērnu un viņu ģimeņu dzīves kvalitātes uzlabošanos. Uzdevumi definēti 

atbilstoši pašvaldību kompetencei bērna tiesību aizsardzībā. Programmā apkopota informācija par 

pašvaldībā izmantojamiem resursiem, risināmiem jautājumiem. Mērķtiecīgi plānots institūciju 

darbs un sadarbība bērnu tiesību aizsardzības jomā, kā arī sabiedrības iesaiste bērnu tiesību 

aizsardzībā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 5.punktu, Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 66.panta pirmo daļu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu un 

Aizkraukles novada attīstības programmu 2021.- 2028.gadam, un ievērojot Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” 

(Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis 

KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS, Guntis LIBEKS, Zane ROMANOVA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – 

nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības programmu  

2022.- 2028.gadam (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

izpilddirektoram Uldim  RIEKSTIŅAM. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Pielikumā: Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības programma  

2022.- 2028.gadam uz 12 lapām 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

 

L.Līdums 


	Aizkrauklē

